

Algemene informatie

Aanbesteding: Schoonmaak gemeente Roerdalen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Roerdalen
Referentie: GR/2025-048/Sch

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 ruimtestaten

Vraag:

Tijdens de schouw is het ons opgevallen dat er op iedere afdeling veel stiltecabines zijn. We zien echter niet dat deze in de ruimtestaat zijn opgenomen. Moeten deze worden toegevoegd en zo ja is het glas eveneens onderdeel van de werkzaamheden?

Antwoord:

Deze stiltecabines (6 in totaal) staan niet apart benoemd in de ruimtestaat. De stiltecabines zijn wel onderdeel van de m2-ers en dienen dan ook schoongemaakt te worden. De glazen deuren dienen schoongemaakt te worden als deuren.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Personeelslijst

Vraag:

Beschikken de huidige medewerkers over een VOG?

Antwoord:

Nee, de drie medewerkers op de lijst bezitten geen geldige VOG.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 algemeen

Vraag:

Mogen we titel- en voorbladen toevoegen die niet meetellen in het maximaal vastgestelde aantal A4?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

conceptovereenkomst art. 7.2

Vraag:

Hier stelt u dat Opdrachtgever gerechtigd is de overeenkomst te ontbinden indien opdrachtnemer (voorlopig) surseance van betaling heeft aangevraagd of dat hem surseance van betaling is verleend, zijn faillissement is aangevraagd of failliet is verklaard, zijn onderneming wordt gestaakt of geliquideerd, op een aanmerkelijk deel van het vermogen van opdrachtnemer beslag wordt gelegd, dan wel wanneer opdrachtnemer anderszins niet langer in staat moet worden geacht de verplichtingen van deze overeenkomst na te kunnen komen.

Bent u bereid dit artikel wederkerig te formuleren?

Antwoord:

Het is niet dat wij dit artikel niet wederkerig wensen te maken, echter zijn publiekrechtelijke rechtspersonen in beginsel uitgesloten van faillissement. Uw vraag is daarom niet van toepassing.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

a. We missen nog een aantal bepalingen zoals ten aanzien van de aansprakelijkheid en eventuele opzegtermijnen. We hebben daartoe de Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van de site van de gemeente Roerdalen ingelezen. Kunt u bevestigen dat dit de meest recente versie (2017-01-02) is en dat de bepalingen ten aanzien van aansprakelijkheid (Addendum art. 14) en opzegtermijn (art. 24) correct zijn?
b. Zo ja, Bent u bereid om art. 24.1 M.b.t. opzegtermijn wederkerig te formuleren?

Antwoord:

- a. Ja, deze zijn nog steeds van toepassing.
b. Het wederkerig maken van artikel 24.1 is akkoord, mits een opzegtermijn van 12 maanden wordt gehanteerd, zodat de gemeente voldoende tijd heeft om een nieuwe aanbesteding uit te schrijven en af te ronden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Overnamelijst

Vraag:

- a. Op de overnamelijst zien wij dat een medewerkster (regel 1) op 29-06-2000 in dienst getreden is maar een contract voor bepaalde tijd heeft. Is deze informatie correct?
b. Mogen wij aannemen dat er geen sprake is van enige beperkingen in de uitvoering van schoonmaakwerkzaamheden?

Antwoord:

- a. De informatie is correct. Deze medewerker is na haar pensioen nog tijdelijk ingehuurd.
b. correct.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 KvK

Vraag:

Begrijpen we het goed dat de Inschrijving handelsregister/beroepsregister (KvK-certificaat), evenals het beroepsaansprakelijkheidsverzekeringcertificaat, een verificatiestuk is en dus na gunning door de winnende partij dient te worden overlegd?

Antwoord:

Uw inschrijving in het handelsregister (Kamer van Koophandel-uittreksel) dient u toe te voegen aan uw inschrijving, zodat wij de rechtsgeldigheid van uw inschrijving kunnen controleren. Dit dient dan ook te worden toegevoegd aan artikel 3.5 van de aanbestedingsleidraad. Overige door u beschreven zaken dient u na gunning te overleggen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE artikel 4.3

Vraag:

U geeft aan dat de bezettingsgraad nimmer en nooit een reden kan zijn voor het niet behalen van de schoonmaakkwaliteit. Kunt u inzicht geven hoe de huidige bezetting is en wat u verwacht gedurende de looptijd van het contract? Bent u bereid om het werkprogramma met opdrachtnemer te actualiseren wanneer in de toekomst de bezetting met meer dan 15% stijgt?

Antwoord:

We hebben geen inzicht in de huidige bezettingsgraad. We werken echter met een handelingencontract dat beschrijft hoe vaak een handeling moet worden uitgevoerd. Daarnaast hebben we een upgrade doorgevoerd ten opzichte van het huidige schoonmaakprogramma. Mocht de bezetting met 15% stijgen, dan moet het gemeentehuis worden verbouwd. Dit betekent ook dat de schoonmaakprogramma's zullen worden aangepast.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

26 sep. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Frequentieschema

Vraag:

U geeft in het frequentieschema opblokken van vloeren aan bij tegels en pvc. Dit is normaliter een handeling die bij linoleum hoort. Kunt u deze nader toelichten?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld het opblokken van de vloer, waardoor deze zijn natuurlijke glans terugkrijgt.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

26 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE artikel 11.9

Vraag:

U geeft aan dat de schoonmakers verantwoordelijk zijn voor het sluiten van alle deuren, het uitmaken van alle lampen en het sluiten van lamellen. Kunt u vanuit een evenwichtig partnership beschrijven dat dit een gemeenschappelijke verantwoordelijkheid is tussen opdrachtgever en

opdrachtnemer?

Antwoord:

Doordat we te maken hebben met dagschoonmaak, zal de betreffende situatie zelden voorkomen. Wanneer dit van toepassing is, gebeurt dit uiteraard op basis van gemeenschappelijke verantwoordelijkheid.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE artikel 3.2

Vraag:

Het uitvoerend personeel dient zich in het Nederlands mondeling verstaanbaar te kunnen maken. Kunt u gelet op de huidige arbeidsmarktontwikkelingen dit verruimen met de toevoeging van en/of Engels?

Antwoord:

Doordat we te maken hebben met dagschoonmaak, heeft dit niet onze voorkeur. De gemeente eist dat een aansturende medewerker Nederlands spreekt.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Leidraad Openbare Europese Aanbesteding artikel 1.2

Vraag:

Kunt u aangeven wat de tijden zijn die de schoonmakers momenteel schoonmaken?

Antwoord:

Op dit moment wordt er schoongemaakt van 17.00 tot 20.30 uur. We schakelen in het nieuwe contract over naar dagschoonmaak

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE artikel 8.8

Vraag:

Kunt u aangeven wat de huidige beoordeling is van de medewerkerstevredenheid?

Antwoord:

De gemeente Roerdalen heeft in het verleden geen medewerkerstevredenheidsonderzoek laten uitvoeren, maar er zullen altijd zaken zijn die aandacht behoeven.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Overnamelijst medewerkers

Vraag:

Hoe kan het dat een medewerker die vanaf 2000 in dienst is nog een contract voor bepaalde tijd heeft?

Antwoord:

Het betreft een medewerkster die na haar pensioen nog tijdelijk wordt ingehuurd.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 7.2

Vraag:

Kunt u vanuit een evenwichtig partnership deze passage wederkerig maken zodat de rechten en plichten tussen opdrachtgever en opdrachtnemer gelijk aan elkaar zijn?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 7.1

Vraag:

Kunt u vanuit een evenwichtig partnership deze passage wederkerig maken zodat de rechten en plichten tussen opdrachtgever en opdrachtnemer gelijk aan elkaar zijn?

Antwoord:

Akkoord, mits een opzegtermijn van 12 maanden wordt gehanteerd, zodat de gemeente voldoende tijd heeft om een nieuwe aanbesteding uit te schrijven en af te ronden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Leidraad Openbare Europese Aanbesteding paragraaf 6.3

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen excl. BTW moeten zijn. In bijlage 3 van PvE pagina 11/11 geeft u aan dat de aanneemsom inclusief BTW is. Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

Prijzen dienen excl. BTW te zijn.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Leidraad Openbare Europese Aanbesteding paragraaf 1.3

Vraag:

Hoe wordt de tevredenheid van de gebouwgebruikers momenteel ervaren?

Antwoord:

Gemeente Roerdalen heeft in het verleden geen tevredenheidsonderzoek laten uitvoeren, maar er zullen altijd zaken zijn die aandacht behoeven.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage 3 PvE pagina 11

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen per 1 januari 2026 geïndexeerd kunnen worden

conform de CBS index. Echter dekt dit niet de lading van de cao en marktontwikkelingen die momenteel van toepassing zijn en in de afgelopen jaren hebben plaatsgevonden. Wanneer schoonmaakorganisaties niet kunnen indexeren conform cao en marktontwikkelingen heeft dit invloed op de prestatienormeringen en het contract. Kunt u de indexeringsmogelijkheden aanpassen dat de prijzen conform de CAO geïndexeerd kunnen worden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 20.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE 11, indexatie

Vraag:

In het PvE is een indexatie conform CBS index meegenomen. De ervaring binnen de branche leert dat de loonkostenontwikkelingen binnen de schoonmaakbranche, die binnen de dienstverlening zeer relevant zijn, bij de CBS index niet voldoende worden meegenomen.

Bent u bereid de schoonmaak CAO afspraken op te nemen als indexatiemogelijkheid? Inschrijver doet het volgende voorstel, zoals opgenomen in de handreiking indexatieafspraken van de Code Verantwoord Marktgedrag: Een gemengde indexatiesystematiek, waarbij het CAO gerelateerde deel (80% van het uurtarief) volledig is gekoppeld aan de wettelijk vaststaande CAO afspraken, en het andere deel (20% van het tarief) aan de DPI index 812.

Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
EA pagina 15: PvE

Vraag:

Op pagina 15, hoofdstuk 4 geeft u aan: 'Alle specificaties en eisen dienen gespecificeerd en aangetoond te worden in de offerte. Indien u niet kunt voldoen aan één of meerdere eisen wordt uw offerte terzijde gelegd en niet meegenomen voor een verdere beoordeling.'

Bedoelt u hier het gehele programma van eisen? Zo ja, waar dient inschrijver deze eisen te specificeren en toe te lichten?

Antwoord:

Middels inschrijving geeft u aan te voldoen aan alle eisen uit het Programma van Eisen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden artikel 24

Vraag:

24: op dit moment is de opzegmogelijkheid enkel voorbehouden aan opdrachtgever. Aangezien partijen streven naar een goed en gelijkwaardig partnership is het wenselijk dat de overeenkomst in de mogelijkheid voorziet dat beide partijen de overeenkomst op enig moment tussentijds kunnen beëindigen. Uiteraard is het de intentie om de samenwerking gedurende de volledige looptijd van de overeenkomst voort te laten duren. Echter kunnen zich er tijdens de looptijd substantiële veranderingen plaatsvinden in de zakelijke, financiële, technische en/of commerciële omstandigheden. Deze omstandigheden kunnen als gevolg hebben dat één van de partijen aanzienlijke moeilijkheden ondervindt dat het voortduren van de overeenkomst niet kan worden gevegd van één van de partijen. In dergelijke situaties acht inschrijver het noodzakelijk dat het voor beide partijen mogelijk moet zijn de overeenkomst op te zeggen. Uiteraard zal er in dergelijke situaties een redelijke opzegtermijn (minimaal 3 maanden) in acht worden genomen. Is opdrachtgever bereid de in de overeenkomst opgenomen tussentijdse opzegmogelijkheid wederzijds te verklaren, zodat ook opdrachtnemer de mogelijkheid heeft de overeenkomst tussentijds op te zeggen? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, mits een opzegtermijn van 12 maanden wordt gehanteerd, zodat de gemeente voldoende tijd heeft om een nieuwe aanbesteding uit te schrijven en af te ronden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden 23.2

Vraag:

23.2: is opdrachtgever bereid te aanvaarden dat zij haar bezwaren tegen een werknemer van opdrachtnemer schriftelijk (mag per e-mail) aan opdrachtnemer dient te melden, waarna opdrachtnemer in overleg met opdrachtgever bepaalt, of de werknemer dient te worden vervangen? Ter toelichting: opdrachtnemer heeft uit hoofde van goed werkgeverschap bepaalde verplichtingen jegens haar werknemers. In dat verband dient en wenst opdrachtnemer klachten van opdrachtgever in de richting van de werknemer te kunnen onderbouwen; een op schrift gestelde klacht van opdrachtgever helpt daarbij.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden Artikel 14

Vraag:

- Artikel 14 (addendum): in de inkoopvoorwaarden worden er deels beperkingen gesteld aan de aansprakelijkheid van opdrachtnemer. Om een evenwichtige risicoverdeling te creëren en gelet op de aard van de dienstverlening, maar ook in het kader van haar eigen risicomanagement verzoekt opdrachtnemer aan opdrachtgever de aansprakelijkheid (incl. vrijwaringen) verder te beperken tot onderstaande in alle redelijkheid opgestelde proportionele voorstellen:

o Is opdrachtgever bereid overeen te komen, dat partijen over en weer aansprakelijkheid voor indirecte schade (hoe ook genaamd) uitsluiten?

Opdrachtnemer verstaat onder indirecte schade in elk geval: gevolgschade, handelsverlies, gederfde winst, gemiste besparingen en/of schade door bedrijfsstagnatie.

o Is opdrachtgever bereid overeen te komen, dat opdrachtnemers aansprakelijkheid voor schade per gebeurtenis en ook op jaarbasis beperkt wordt, tot de volgende bedragen: € 2.500.000 per gebeurtenis en € 4.000.000 per jaar (tenzij er sprake is van opzet of grove schuld van opdrachtnemer)?

Antwoord:

Juridisch gezien bestaat er geen directe of indirecte schade, maar enkel schade. De gemeente is bereid de aansprakelijkheid te beperken tot € 2.500.000 per gebeurtenis en € 4.000.000 per jaar, tenzij er sprake is van opzet of grove schuld van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden 11.1

Vraag:

- Artikel 11.1: is opdrachtgever bereid overeen te komen, dat verzuim pas intreedt na een schriftelijke ingebrekestelling (als bedoeld in artikel 6:82 lid 1 BW) waarin opdrachtnemer een redelijke termijn voor nakoming is gesteld en nakoming binnen die termijn uitblijft?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

26 sep. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

overeenkomst 7.1

Vraag:

7.1: opdrachtgever is gerechtigd de overeenkomst door middel van een aangetekend schrijven, buiten rechte, te ontbinden indien opdrachtnemer na ingebrekestelling met een redelijke termijn in gebreke blijft in het nakomen van de verplichtingen voortvloeiende uit de overeenkomst. Het is gebruikelijk dat ook opdrachtnemer deze mogelijkheid tot ontbinding heeft wanneer opdrachtgever in verzuim is. Is opdrachtgever daarom bereid deze bepaling wederkerig te verklaren?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

26 sep. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Overeenkomst artikel 2.2

Vraag:

- Artikel 2.2: op dit moment is deze bepaling zo geformuleerd dat de mogelijkheid om de overeenkomst te verlengen uitsluitend voorbehouden is aan opdrachtgever. In het kader van goed en gelijkwaardig partnership is het in ieder geval wenselijk dat verlenging van de overeenkomst slechts mogelijk is indien beide partijen daar mee instemmen. Wij verzoeken u daarom vriendelijk om op te nemen dat partijen altijd over een contractverlenging tijdig met elkaar in overleg gaan, en gezamenlijk beslissen om de samenwerking wel of niet voort te zullen zetten. Kunt u

hiermee akkoord gaan? Zo niet, dan vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, mits een opzegtermijn van 12 maanden wordt gehanteerd, zodat de gemeente voldoende tijd heeft om een nieuwe aanbesteding uit te schrijven en af te ronden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Vlekverwijdering

Vraag:

Om toekomstige onduidelijkheden te voorkomen wil inschrijver graag weten tot welke grootte vlekken in het tapijt dagelijks verwijderd dienen te worden., kunt u dit toelichten?

Antwoord:
Alle vlekken.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle prijzen die inschrijver dient aan te leveren prijzen Excl. BTW zijn?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Kosten metingen

Vraag:

Het is inschrijver onduidelijk wie opdraait voor de kosten van zowel de KMS kwaliteitsmetingen als ook die van het kwaliteitsbelevingsonderzoek

en het medewerkerstevredenheidsonderzoek. Indien inschrijver hier verantwoordelijk voor is, met welke kosten dienen wij dan rekening te houden?

Antwoord:

Opdrachtgever.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Mogen alle tabbladen uit bijlage 6 Prijzenblad totaalprijs ook als PDF worden ingediend?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:

5.2.4 Beroepsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

Bijlage EA schoonmaak gemeente Roerdalen, 5.2.4
Beroepsaansprakelijkheidsverzekering: u vraagt als bewijsstuk:
een kopie van het voorblad van de polis. Kunt u bevestigen dat een
verzekeringscertificaat van de betreffende verzekering ook voldoet?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

5.2.4 Beroepsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

Bijlage EA schoonmaak gemeente Roerdalen, 5.2.4
Beroepsaansprakelijkheidsverzekering: Opdrachtnemer beschikt niet over

een beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Ter toelichting: naar opdrachtnemers overtuiging (en die van haar verzekeraar) ligt het hebben van een beroepsaansprakelijkheidsverzekering – gezien de activiteiten die opdrachtnemer ontplooit – niet voor de hand. Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt immers afgesloten door adviserende beroepsgroepen, als advocaten, notarissen en medici. Uiteraard heeft opdrachtnemer wel een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Is opdrachtgever bereid de eis van een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te laten vallen? Uiteraard beschikt opdrachtnemer wel over een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering.

Antwoord:

Akkoord, mits de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voldoet aan het gestelde in artikel 5.2.4.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 26 sep. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
5.2 Geschiktheidseisen

Vraag:

Bijlage EA schoonmaak gemeente Roerdalen, 5.2 Geschiktheidseisen: u geeft op pagina 17 aan "Om voor gunning van de opdracht in aanmerking te komen, dient een inschrijver aan te tonen dat deze voldoet aan de hieronder vermelde geschiktheidseisen. De gevraagde gegevens dienen bij de inschrijving te worden overlegd door onderstaande stukken ingevuld en rechtsgeldig ondertekend in te dienen." Echter, op pagina 18 geeft u aan: "Wanneer een inschrijving is aangewezen als de (voorlopige) economisch meest voordelige inschrijving dient de inschrijver binnen vijf werkdagen na het verzoek daartoe de relevante bewijsstukken te overleggen ten behoeve van voorgaande geschiktheidseisen." Kunt u bevestigen dat de stukken waar u naar verwijst in 5.2 en die u bij de inschrijving ingediend wilt zien, alleen Bijlage 1 referenties betreft? Zo nee, kunt u aangeven welke stukken dit moeten zijn?

Kunt u bevestigen dat de bewijsstukken waar u op pag 18 naar verwijst en die na gunning overlegd moeten worden, dat dit het uittreksel KvK, de accountantsverklaring en de aansprakelijkheidsverzekering betreft? Zo nee, kunt u aangeven welke bewijsstukken dit moeten zijn?

Antwoord:

Uw inschrijving in het handelsregister (Kamer van Koophandel-uittreksel) dient u toe te voegen aan uw inschrijving, zodat wij de rechtsgeldigheid kunnen controleren. Dit moet ook worden toegevoegd aan artikel 3.5 van de aanbestedingsleidraad. Overige door u beschreven zaken dient u na gunning te overleggen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 26 sep. 2024